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Unidade: Registro
registro@volei.org.br

1. MOVIMENTACOES DE ATLETAS

Publicamos, em anexo, o Demonstrativo para Nota Oficial com as movimentagdes de Registro
feitas na presente data.

.j. || '
Marcos Aurélio da Silva Gongalves
Gerente de Dezenvolvimento
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1. SUPERLIGA CIMED FEMININA 2017/2018
1.1  APROVACAO DE RESULTADO DA 102 RODADA DO RETURNO
Jogo 121 — Hinode Barueri 0x3 Camponesa Minas
(19x25/23x25/22x25)
Jogo 122 —  VOlei Nestlé 3x1 Sesi SP
(19x25/25x22/25x16/25x21)
Jogo 123- Renata Valinhos/Country 0 x 3 Volei Bauru
(13x25/19x25/11x25)
Jogo 124 - Sé&o Cristovao Saude Sdo Caetano 3x 1BRB Brasilia Volei
(25x20/25x16/16x25/25x22)
CLASSIFICACAO PARCIAL APOS A 102 RODADA DO RETURNO
. Classificagio Jogos Sets Pontos Results Breakdown Setes | Pontos
Pontos Qtd. | Vencedor | Perdedor | Vencedor | Perdedor | Vencedor | Perdedor | 3-0 | 3-1 | 32 | 2-3 1-3 (0-3 Average Average
DENTIL PRAIA 57 20 20 0 60 9 1661 | 1239 |14 | 3 3 0 0 10| 6,67 1,341
SESC RJ 52 20 18 2 54 13 1602 | 1328 | 13| 3 2 0 0 |2 415 1,206
CAMPONESA/MINAS 45 21 15 6 51 24 1735 | 1503 | 11| 2 2 2 2 2| 212 1,154
VOLEI NESTLE 44 21 15 6 54 33 1972 1 1789 [ 5 [ 5 5| 4 1 [1| 164 1,102
HINODE BARUERI 37 21 13 8 44 85 1736 | 1692 | 5 | 5 g 1 3 |4 126 1,026
FLUMINENSE F.C. 34 21 12 9 42 38 1738 | 1721 | 5| 3 4 2 2 |5] 111 1,01
VOLEI BAURU 29 21 7 14 40 48 1916 | 1917 | 1 | 6 0 8 3 3| 083 1
ESPORTE CLUBE PINHEIROS 28 21 8 13 36 44 1708 | 1777 | 4 | 3 1 5 2 6] 082 0,961
SAO CRISTOVAO SAUDE/SAO
CAETANO 25 21 9 12 34 46 1717 | 1811 | 2 | 4 | 3 1 5 16| 0,74 | 0,948
BRB/BRASILIA VOLEI 13 21 5 16 22 53 1488 | 1746 | 2 | 1 2 0 7 19| 042 0,852
RENATA VALINHOS/COUNTRY 7 21 2 19 12 59 1344 | 1726 | 0 [ 2 0 1 4 1141 02 0,779
SESI-SP 21 1 20 14 61 1461 | 1829 | 0 0 1 9 (10| 0,23 0,799

2. SUPERLIGA CIMED MASCULINA 2017/2018

2.1 MEDIDAS ADMINISTRATIVAS AUTOMATICAS

JOGO N°111 - SESC RJ XMINAS T.C

ADVERTIR A EQUIPE MINAS TENIS CLUBE, filiada & Federacdo Mineirade
Voleibol, por ndo utilizar o uniforme de jogo de acordo com a tabela da competicéo,
em desacordo com o Item |, subitem 1.6, do Anexo Il — Uniformes, conforme ATO 31
— Anexo VIII — Medidas Administrativas e Relatorio do Delegado da partida.
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Unidade: Competicdes Quadra
competicoesquadra@volei.org.br
2.2  APROVACAO DE RESULTADO DA 82 RODADA DO RETURNO
Jogo 109 — Sesi SP 3x2 Corinthians Guarulhos
(25x18/25x22/26x28/21x25/15x11)
Jogo 110 — Vélei Renata 2x3 EMS Taubaté Funvic
(28x26/19x25/21x25/25%x19/11x15)
Jogo 111 — Sesc RJ 3x2 Minas Ténis Clube
(22x25/25x16/25x21/22x25/15x12)
Jogo 112 - JF Vélei 3x0 Copel Telecom Maringa Volei
(25x22/25x16/25x20)
Jogo 113 — Lebes Canoas 3 x 2 Ponta Grossa Caramuru
(17x25/25x17/22x25/25x17/15x13)
Jogo 114 - Sada Cruzeiro 3x1 Montes Claros Voélei
(17x25/25x20/25%x20/20x25)
CLASSIFICACAO PARCIAL APOS A 82 RODADA DO RETURNO
Classificagéo Jogos Sets Pontos Results Breakdown Setes | Pontos
Time
Pontos Qtd. | Vencedor | Perdedor | Vencedor | Perdedor | Vencedor | Perdedor | 3-0 | 3-1 32 2-3 1-3 |0-3 Average| Average
SADA CRUZEIRO 51 19 17 55 18 | 1795 [ 1575 | 7 [ 8 [ 2 | 2 | 0 |Of 306 | 114
SESC-RJ 49 19 17 2 54 18 | 1690 | 1526 | 8 | 6 [ 3 | 1 | 1 |ofl 3 1,108
EMS TAUBATE FUNVIC 44 19 16 3 51 23 | 1734 | 1559 [ 7 | 4 | 5 | 1 [ 1 [1] 222 [ 1112
SESI-SP 43 19 15 4 50 23 | 1731 | 1513 [ 7 | 5 [ 3 | 1 | 3 [0] 217 | 1144
MINAS TENIS CLUBE 36 19 11 8 43 30 | 1674 | 1599 [ 6 | 4 | 1 | 4 [ 2 [2] 143 [ 1,047
CORINTHIANS-GUARULHOS 27 19 9 10 37 37 | 1679 | 1699 [ 5| 1 | 3 | 3 | 4 [3] 1 0,988
VOLEI RENATA 25 19 8 1 31 36 | 1503 | 1522 [ 6 | 1 | 1 | 2 [ 3 [6] 08 | 0988
LEBES/CANOAS 23 19 8 11 31 42 | 1585 | 1685 | 2 | 3 | 3 [ 2 | 3 |6] 074 | 0941
PONTA GROSSA/CARAMURU 16 19 4 15 23 47 | 1516 | 1647 [ 2| 2 | 0 [ 4 | 3 [8] 049 | 092
MONTES CLAROS VOLEI 13 19 4 15 22 49 | 1544 | 1682 |1 | 2 | 1 [ 2 | 6 |7] 045 | 0918
JF VOLEI 8 18 2 15 52 | 1395 | 1641 [0 | 0 | 2 | 1 | 7 [8] 029 [ 085
COPEL/TELECOM/MARINGA 7 18 2 14 51 | 1372 | 1570 [0 | 1 | 1 | 2 | 4 [10] 027 | 0874

3. SUPERLIGA SERIE B FEMININA — 2018
APROVACAO DE RESULTADO DA 42 RODADA

3.1

Jogo 10 — ADC Bradesco

Jogo 11 — Lavras Volei

0 x 3 Curitiba Carob House CMP

(16x25/20%x25/22x25)

0 x 3 S&o José dos Pinhais

(14x25/21x25/19x25)

Jogo 12 — Volei Positivo Londrina 3x0 CEFA
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Equipe
VOLEI POSITIVO LONDRINA
CURITIBA CARDB HOUSE CMP
SAD JOSE DOS PINHAIS
ADC BRADESCO
LAVRAS VOLF

CEFA

4.

Jogos Vitorias

4

4

4

4

3

2

Unidade: Competicdes Quadra
competicoesquadra@volei.orqg.br

CLASSIFICACAO GERAL APOS A 42 RODADA

Derrotas

0

Pantas

12

9

B

4,1CONTROLE DE CARTOES

Pros

12

SUPERLIGA SERIE B MASCULINA - 2018

Saldo

Contra fverage

0 12,000

3 3,000

1 0857

10 0500

10 0400

10 0400

Pros

301

281

295

i

281

282

Pantas

Contra

21

243

268

359

326

33

Saldo
Pverage

1326
1181
1024
0303
0880

0847

Classificacao
1
2

3

CONTROLE DE CARTOES VERMELHOS

MASCULINO

N° camisa

ATLETA/COMISSAO TECNICA

EQUIPE

N° DO
JOGO

TOTAL

18

VITOR SANTOS GELLI DIAS

BOTAFOGO F.R.

17

ARTHUR HENRIQUE SILVA PEREIRA

APAN/ESFERATUR

18

4.2

APROVACAO DE RESULTADO DA 42 RODADA

Jogo 17 — Botafogo de Futebol e Regatas 3 x 1 Montecristo Artesanal

Jogo 18 -

Jogo 19 -

Jogo 20 -

Apan Esferatur

Voleibol Um Itapetininga

Super Volei Santo André

(25x27/25x21/25x18/26x24)

2x3 Upis

(26x28/21x25/25x2/25x18/11x15)

(25x21/25%x20/25x17)

3x1

Volei Ribeirdo

(23x25/25%23/25x15/25x22)

3 x 0 Uberlandia GabaritoStartQuimica
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Equipe
VOLEIBOL UM ITAPETININGA
APANESFERATUR
VOLEI RIBEIRAD
BOTAFOGO OE FUTEBOL E REGATAS
UPIS
MONTECRISTO / ARTESANAL
SUPER VOLE| SANTO ANDRE

UBFRLANDIAGABARITOSTART QUIMICA

Unidade: Competicdes Quadra
competicoesquadra@volei.orqg.br

CLASSIFICACAO GERAL APOS A 42 RODADA

Sets
logos Vitorias Derratas Pontos Pros Contra
5 4 1 10 12 1
5 3 i 10 1 i
5 3 2 10 12 1
5 3 2 9 10 8
5 3 ? 9 m 10
5 ? 3 T 1 n
5 1 4 3 5 13
5 1 4 2 B 14

/ ©
ilda D’Argelis
Gerente de Competi¢cdes Quadra

Saldo
Average

1.4
1833
14
1250
1100
1,000
0385

0,286

Pros

43

40

434

420

454

491

388

in

Pontos

Contra

40

367

416

406

460

486

4

4

Saldo
Average

1033

1023
0909

0gm

Classificacao
1

2
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Unidade: COBRAV
cobrav@volei.org.br

1. CURSOS DE FORMACAO.

1.1 Autorizacdo de Cursos de formacdo de Arbitro e Apontador.

o Federacdo Mato-grossense de Voleibol FMTV

Foi autorizado curso de formagéo de Arbitros e Apontadores de Voleibol
Periodo: 22/03/2018 a 31/03/2018

Local: Camara Municipal de Sinop (MT)

Instrutores:

Voleibol:

Jodo Carlos Christoffoli (CREF — 0000175 A/MT) - Nacional CBV A 598

Psicologia:
Fabiana Catala Magalhaes — CRP - MT - 14/01932

Legislacédo:
Dr. Leonardo Perim de Paula— OAB 20587

=]

GEORGE HIDEYUKI KUROKI
Presidente da COBRAV

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a
partir desta data.
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